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Krátce z jednání obecního zastupitelstva v 1. 
čtvrtletí 2017
zastupitelstvo schválilo:
Smlouvu s Agenturou pro rozvoj Broumov- 
ska, z.s. o poskytnutí daru ve výši 20 000 
Kč na uhrazení části nákladů spojených  
s hudebním festivalem Za poklady Brou-
movska.
Žádost firmy Bau - AMSTAV trade com-
pany s.r.o. o povolení oprav památníku 
padlých Rudoarmějců s podmínkou, že před 
započetím jakýchkoli prací bude záležitost 
projednána  s MěÚ Broumov, odborem 
stavebního úřadu a ÚP, pracoviště památ-
kové péče.
Zřízení věcného břemene (uložení vodovod-
ní a kanalizační přípojky) na části pozemku 
p.p.. 1889/1
Smlouvu s Královéhradeckým krajem o pos-
kytnutí dotace z rozpočtu obce na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou do-
pravou.
Finanční dar ve prospěch ŘK farnosti Brou-
mov ve výši 1000 Kč na zajištění cesty foto-
grafické výstavy TEMPUS FUGIT.
Finanční dar na nové varhany do Svatovítské 
katedrály ve výši 500 Kč.
Smlouvu s ČEZ o připojení č.p. 42.
Záměr pronájmu areálu Chaty pod Korunou 
včetně pozemku p.č. 1183/3 na sezónu 2017.
Směrnici č. 1/2017 - o poskytování ces-
tovních náhrad.
Rozpočtové opatření č. 1/2017
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí nein-
vestiční dotace na činnost TJ Jiskra Mar-
tínkovice ve výši 25 000 Kč.

zastupitelstvo uložilo starostovi obce:
Zjistit zájem o popelnice na plast a na papír.
Sepsat odpověď firmě Bau - AMSTAV 
trade company s.r.o., žadateli  o po-
volení oprav památníku padlých Ru- 

doarmějců, ve které bude žadatel požádán 
o bližší upřesnění záměru a zároveň bude  
upozorněn na skutečnost, že celý areál vo-
jenského hřbitova je zapsán v seznamu kul-
turních památek a na povinnost  projednat 
celou záležitost s MěÚ Broumov, odborem 
stavebního úřadu a ÚP, pracoviště památ-
kové péče.  

Od 12. května 2017 se Územní pracoviště  
v Broumově stěhuje na novou adresu (v cen-
tru města): 

Finanční úřad pro Královéhradecký kraj 
Územní pracoviště v Broumově 
Mírové náměstí 104 
550 01 Broumov 

Telefonní spojení na podatelnu FÚ 
v Broumově (od 12. května 2017)
:   491 418 260

14. duben Velikonoční výšlap
15. duben sběr starého železa, 
                 výroční členská schůze myslivci
22. duben jarní úklid
29. duben jarní vyjížďka
30. duben stavění máje, čarodějnice

14. květen Den matek
20. květen cyklistický výlet
27. květen soutěž SDH o pohár starosty

3. červen   Dětský den
10.červen  celodenní výlet 
             - autobusový zájezd klubu důchodců
24. červen Formanský den

Krátce z jednání obecního 
zastupitelstva ve 4. čtvrtletí 
roku 2016

Finanční úřad pro Králové-
hradecký kraj upozorňuje na 
změnu adresy broumovského 
pracoviště  

Připravované akce 
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Na redakci zpravodaje se obrátilo několik 
občanů s žádostí, abychom zveřejnili 
poděkování  Petru Žočkovi a jeho zaměstnan-
cům za úklid sněhu a zajištění sjízdnosti 
místních komunikací v letošní zimě. Rádi tak 
činíme. Po několika letech jsme měli zimu se 
sněhem a pánové to zvládli dobře.

V termínu od 15. května do 22. října 2017 
dojde k dlouho očekávané opravě komu-
nikace z Broumova přes Martínkovice do 
Božanova. Vypadá to tedy, že se dočkáme a 
na podzim bychom mohli jezdit po nové 

Další poděkování patří rodině Anny Novotné 
a celému kolektivu v místní prodejně.
Ceníme si dobře zásobeného obchodu  
i ochoty personálu. Náš obchod nám závidí 
všechny obce v okolí.

silnici. S každou opravou komunikací jsou 
spojena i určitá omezení a uzavírky. Proto 
zveřejňujeme částečně upravenou tiskovou 
zprávu vydanou SÚS Královéhradeckého 
kraje a.s., kde jsou jednotlivá opatření pop-
sána.

Poděkování

Rozpis služeb stomatologické lékařské pohotovostní služby 
okresu Náchod na pololetí 2017

v oblasti: Broumov, Police nad Metují, Machov
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 09.00 - 11.00 hod

datum služby   jméno lékaře          adresa ordinace              telefon
rok 2017     
01. - 02. 04.  MUDr. Libor Kapitán         ZS Meziměstí, Školní 196             491 582 381 
08. - 09. 04.  MUDr. Vjačeslav Ogriščenko    ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov  491 502 425 
14. 04.  MUDr. Ludvík Neoral ml.        ZS Police nad Metují  491 541 654, 602 333 427 
15. 04.  MUDr. Farná                    Tyršova 327, Police nad Metují  491 512 277 
16.04.   MUDr. Ladislav Růžička         Poliklinika Broumov                        603 479 084 
17.04.   MUDr. Daniel Blažek         ZS, Police nad Metují                        491 543 844 
22.- 23.04.  MUDr. Jaroslava Neoralová      Horní 109, Teplice nad Metují  602 333 460 
29.04.             MUDr. Jan Kubec                    ZS Police nad Metují                 491 543 398 
30.04.   MUDr. Dana Kapitánová           ZS, Meziměstí, Školní 196             491 582 381 
01.05.             MUDr. Ladislav Růžička ml.     Poliklinika Broumov                        603 479 132 
06.05.             MUDr. Miloš Pastelák         Sadová 44, Broumov IV             775 717 666
07.05.             MDDr. Petr Houštěk         Poliklinika ZS Machov             602 333 466 
08.05.             MUDr. Ludvík Neoral         ZS Police nad Metují  491 541 654, 602 333 452 
13. – 14. 05.  MUDr. Jaromír Kopecký         17. listopadu 387, Police nad Metují  602 304 594 
20. – 21. 05.  MUDr. Jaromír Kopecký         17. listopadu 387, Police nad Metují  602 304 594 
27. – 28. 05.  MUDr. Vjačeslav Ogriščenko    ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov  491 502 425 
03. – 04. 06.  MUDr. Lukáš Neoral ml.         ZS Police nad Metují                        491 541 654 
10. – 11. 06.  MUDr. Farná                    Tyršova 327, Police nad Metují  491 512 277 
17. – 18. 06.  MUDr. Ladislav Růžička         Poliklinika Broumov                        603 479 084 
24. – 25. 06.  MUDr. Daniel Blažek         ZS, Police nad Metují                        491 543 844 

Informace o rekonstrukci silnice 
Broumov - Martínkovice 
- Božanov
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• Stručný popis návrhu stavby: 
Hlavním stavebním záměrem je rekonstrukce 
vozovky a řádné odvodnění silnice III/3025 
v úseku od města Broumov (križovatka ulic 
Smetanova x Křinická) až do Božanova za 
obecní úřad ke státní hranici, vyjma intravilánu 
obce Martínkovice. 
• Popis rozsahu stavební úpravy: 
Celková délka řešeného úseku činí 7 568 m. 
Součástí projektu je doplnění výhyben na ko-
munikaci v úseku Božanov – státní hranice s 
Polskem. Rekonstrukce je navržena ve stáva-
jících směrových a šířkových parametrech s 
lokálním rozšířením komunikace o výhybny 
v místech kde její šířka neodpovídá katego-
rii S6,5. Výškově bude vozovka komunikace 
zvednuta dle zvolené technologie opravy v 
jednotlivých úsecích rekonstrukce. Zvýšení 
nivelety vozovky se pohybuje od 0 cm až do 
11 cm. V rámci stavby proběhnou i další práce 
vyvolané zmíněnou rekonstrukcí (kácení, 
náhradní výsadba, propustky, přeložky IS, 
úpravy chodníku).
• Etapizace stavby: 
Výstavba je navržena do několika etap z 
důvodu zajištění alespoň částečné obslužnosti 
okolních firem. Předpokládá se postupné 
uvádění do provozu.
• Objížďková trasa:
Řešení veřejné dopravy – objízdné trasy
Úplná uzavírka je navržena v úseku Brou-
mov, nemocnice – Broumov, letiště. Objízdná 
trasa pro tuto uzavírku je volena následovně: 
ul. U Dolní Brány (Broumov) – ul. Přadlacká 
(Broumov) – ul. Kladská (II/302) – Otovice – 
Martínkovice

Délka objížďky je 6,1 km. Na mostě přes 
Stěnavu bude doprava řízena pomocí sema-
foru. 

Objízdnou trasu využijí autobusové linky v 
trase Broumov – Božanov a Broumov - Otovi-
ce při uzavírce zastávek Broumov, pila a Brou-
mov, letiště.
V době uzavírky v úseku Broumov, nemocnice 
– Křinice bude možno využít následující tra-
su: ul. Křínická (Broumov) – Křinice (zastávka 
Křinice, Kovárna) – Křinice, most přes Křinický 
potok
Délka objížďky je 3,1 km

Objízdnou trasu využijí autobusové linky  
v trase Heřmánkovice – Křinice a Broumov - 
Křinice při uzavírce zastávek Broumov, pila;  
Křinice, Krymz  a  Křinice, dolní

Autobusová zastávka Broumov, Nemocnice 
bude provizorně přesunuta do ulice Křinické. 

Řešení individuální dopravy – objízdné trasy
Po dobu výstavby bude vyznačena následující 
objízdná trasa pro veškerou dopravu:

ul. U Dolní Brány (Broumov) – ul. Přadlacká 
(Broumov) – ul. Kladská (II/302) – Otovice – 
Martínkovice
• Náklady stavby: 39 288 264,- Kč včetně DPH
• Zdroj financování:  
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR prostře-
dnictvím Euroregionu Glacensis, Operační 
program přeshraniční spolupráce 2007-2013 
ČR-PL 
•  Zhotovitel: STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 
 150 00 Praha 5 - Smíchov

Konečně po několika letech dorazila pořádná 
zima. Příznivci běžeckého lyžování vytáhli lyže 
a vyrazili v bílých stopách.
I když se zdejší sněhové podmínky nemohou 
vyrovnat poměrům blízkých Krkonoš nebo 
Orlických hor, již několik let je vyznavačům 
bílé stopy k dispozici udržovaná síť tratí, které 
jsou propojeny i se sousedním Polskem,  
s oblastí národního parku Góry Stolowe. Bližší 
informace najdete na www.ski.kladskepomezi.
cz. Mnoha dobrovolníkům, kteří se v jednot-
livých částech území starají o kvalitní údržbu 
stop, patří velké díky!!! Vězte, že pohodlné 
projíždění strojově upravovaných stop v oko-í, 
nebývalo samozřejmostí. 
Přeji Vám, pěkné zážitky z bílé stopy, i když 
prozatím jsme dolyžovali.
Jarmila Lemfeldová

Bílá stopa
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o dokončení obnovy katastrálního operátu a jeho vyložení k veřejnému nahlédnutí
Obecní úřad Martínkovice podle ustanovení § 45 odst. 2 zákona č. 256/2013 Sb.  
o katastru nemovitostí (katastrální zákon), a na základě oznámení Katastrálního úřadu pro  
Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště Náchod (dále jen „katastrální úřad“) č.j. OO-
9/2015-605 oznamuje, že v budově Obecního úřadu Martínkovice, zasedací místnost,  
v období od 26.4.2017 do 11.5.2017, vždy v úředních dnech, to jest ve středu od 8 do  
12 hod. a od 14 do 17 hod.,
bude vyložen k veřejnému nahlédnutí katastrální operát obnovený přepracováním na
digitalizovanou katastrální mapu (dále jen “obnovený katastrální operát”) v katastrálním území 
Martínkovice obce Martínkovice (na části k.ú. mimo komplexní pozemkové úpravy).
Dne 26.4.2017 v době od 9 do 16 hod. bude veřejnému nahlédnutí přítomen zaměstnanec
katastrálního úřadu, v ostatních dnech bude požadované údaje poskytovat zaměstnanec 
obce nebo osoba pověřená obcí (dále jen „zaměstnanec obce“). V případě, že zaměstnanec 
obce nebude při nepřítomnosti zaměstnance katastrálního úřadu schopen poskytnout zájemci 
požadované údaje o jeho vlastnictví, bude možné po předchozí dohodě nahlédnout
do obnoveného katastrálního operátu na katastrálním pracovišti. Do obnoveného katastrálního 
operátu je současně možné po dobu jeho vyložení nahlédnout i na webových stránkách
Českého úřadu zeměměřického a katastrálního na adrese:
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx.
Vlastníci nemovitostí a jiní oprávnění (dále jen “vlastníci”) se upozorňují na tyto skutečnosti:
1) Obnovou katastrálního operátu nejsou dotčena vlastnická ani jiná práva k nemovitostem 
    zapsaná v katastru nemovitostí (§ 43 katastrálního zákona).
2) Výměra parcely je evidována s přesností danou metodami, kterými byla zjištěna; jejím 
    zpřesněním nejsou dotčeny právní vztahy k pozemku [§ 2 písm. g) katastrálního zákona].
3) V obnoveném katastrálním operátu je doplněna dosud platná katastrální mapa zobra- 
    zením hranic zemědělských a lesních pozemků, jejichž hranice v terénu neexistují a jsou   
     sloučeny do větších půdních celků, pokud to umožňuje kvalita jejich zobrazení v grafickém 
    operátu dřívější pozemkové evidence (§ 40 katastrálního zákona), přitom tyto parcely jsou 
    zpravidla označeny novými parcelními čísly, aby se zabránilo duplicitě a nedošlo při ma- 
    jetkoprávních převodech k záměně parcel.
4) Vlastníci mohou během vyložení obnoveného katastrálního operátu a ve lhůtě do 15 dnů 
    ode dne, kdy skončilo jeho vyložení, podat námitky proti obsahu obnoveného katastrál- 
     ního operátu. O podaných námitkách rozhoduje katastrální úřad (§ 45 odst. 3 katastrál- 
   ního zákona). V této době mohou vlastníci ohlásit případnou změnu osobních údajů 
   doloženou průkazem totožnosti. Neúčast vlastníků a jiných oprávněných při vyložení  
     operátu není překážkou pro vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního operátu.
5) Katastrální úřad vyhlásí platnost obnoveného katastrálního operátu dnem 30. 5. 2017 
     Nebude-li pravomocně rozhodnuto o některých námitkách, je katastrální úřad oprávněn 
   vyhlásit platnost obnoveného katastrálního operátu s tím, že tuto okolnost vyznačí  
     v katastru. Po nabytí právní moci rozhodnutí o námitkách katastrální úřad toto upozornění 
    odstraní (§ 46 odst. 1 katastrálního zákona).
6) Dnem vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního operátu se dosavadní katastrální  
    operát stává neplatným a nadále se používá obnovený katastrální operát (§ 46 odst. 2 
    katastrálního zákona).

Toto oznámení se doručuje veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 25 zákona č. 
500/2004 Sb.,správní řád, ve znění pozdějších předpisů.
* všem vlastníkům, kteří mají v obci trvalý pobyt nebo sídlo,
* těm vlastníkům, u kterých není katastrálnímu úřadu znám jejich trvalý pobyt nebo sídlo  
   a kterým z uvedených důvodů nemůže katastrální úřad doručit toto oznámení podle § 45 odst.  
  2 katastrálního zákona.

Bílá stopa

OZNÁMENÍ



Ohlédneme-li se na začátek letošního roku 
2017 zjistíme, že kultura nastartovala tento 
rok novoročním koncertem. Vykročení se 
tedy uskutečnilo v místním kostele sv. Jiří  
a sv. Martina, kde posluchači nechali doznít 
tóny Vánoc.
Extrémně mrazivý den využili nadšenci  
a milovníci koní k uspořádání Velké sanice. 
Koňský povoz připřáhl jízdou po obci téměř 
desítku sáněk osazených i čtyřčlennými 
posádkami. Někteří odvážlivci si připřáhli 
své sáně za samostatného jezdce. Průvod 
zakončil svou cestu na úpatí hřebene 
Broumovských stěn u kaple sv. Anny, kde 
začíná martínkovická křížová cesta. Stojí za 
připomenutí, že z křížové cesty se zachovalo 
14 kaplí. U některých je zachováno i původní 
klekátko. Kaple byly v roce 2011 doplněny 
obrazy martínkovického občana Přemysla 
Volfa.
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Sedmý leden byl také důležitým mezníkem 
každoroční dobročinné akce, a to tříkrálové 
sbírky. Sbírka se uskutečnila pod patronací 
Farní charity v Náchodě. Výtěžek sbírky je 
použit na programy podporující lidi v nouzi 
na území České republiky. Většina vykole-
dovaných finančních prostředků je určena na 
programy, které jsou soustředěny na lokalitu, 
v níž byly příspěvky získány. Také je dopředu 
zřejmé, na jaký záměr budou finance využity. 
Za zmínku stojí jistě Hospic Anežky České 
v Červeném Kostelci. Do působnosti tohoto 
Hospicu spadá i náš region. Hospic posky-
tuje nejen pobytové služby pro těžce ne-
mocné lidi, ale i podporu u nemocných doma 
a to mobilním hospicem, který dojíždí do 
domácností. Hospic také poskytuje půjčovnu 
kompenzačních pomůcek. Výsledky této 
dobročinné akce jsou tedy hmatatelné i u nás 
v regionu.
Také se uskutečnil obecní ples, předtančení 
zajistili studenti z broumovského gymnázia. 

Jedenáctého února byl v odpoledních 
hodinách zahájen jedenáctý košt pálenek 
v Martínkovicích. Každoročně se opakuje 
a těší se velké popularitě. K ochutnávkám  
i k degustaci vzorků dojíždějí lidé ze širokého 
okolí. Mottem akce byla: „Kdo chce vědět, 
jakou pálí, ať s půllitrem na košt valí!“. Ga-
rantem akce byla Bohouškova pálenice, 
také s originálním heslem: „Pomáhat a pálit“. 
Celkem se sešlo 57 vzorků. Kategorie byly: 
švestka, jablko, směs a poznej svoji. Akce 
se zúčatnili i Poláci a vydražila se slivovice. 

Jedenáctka uvítala košt

Ohlédnutí za lednem



Výtěžek z dražby byl použit na podporu míst-
ní mateřské školky. Po celou dobu degustace 
akci doprovázela hudební skupina Klapeto, 
která se těší u zdejších velké oblibě.

Třetí únorový víkend se díky příznivým kli-
matickým podmínkám uskutečnilo malé zim-
ní dovádění, které organizovaly Teplice nad 
Metují. Akce se odehrála v areálu zámku 
Bischofstein. Soutěžilo se v různých disci-
plínách, které souvisí se zimním obdobím. 
Naše družstvo skončilo na 8. místě. Díky 
všem, kdo reprezentovali obec i všem, kdo 
přijeli fandit.

Tradičně se uskutečnil dětský karneval. 
Akci připravila a skvěle moderovala Hanka 
Slezáková. Návštěvníci karnevalu mohli 
potkat Červenou karkulku, čertici, indiány, 
několik krásných princezen, kovboje, piráty, 
berušky a dokonce žraloka.
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Jedenáctka uvítala košt

Malé zimní dovádění

Karnevalové dění



Březnový sportovní karneval věnovaný 
dospělým navštívilo pouze 9 masek. Masky 
Amorů, přestrojení alá film Piráti z Karibiku, 
Missky, námořníci, zombie a hippies. Ostatní 
osazenstvo se dobře bavilo i bez masek,  a 
to téměř do páté hodiny ranní. K tanci i po-
slechu hrála hudební skupina Ledvinstones.  
Přesto, že pořadatelé byli v minulých letech 
zvyklí na podstatně větší počty masek, tak 
se karneval vydařil a budeme doufat, že 
příští ročník přinese opět větší účast mas-
kovaných návštěvníků.

leden
Jan Adamov
Miroslav Kouřil
Josef Špaček
Josef Jelínek
Milena Volfová
Ludmila Frödová

únor
Anna Týfová

březen
Jitka Kollertová
Eva Vaňková
Jiří Michálek
Zdeněk Verner
Martin Dusík
Milan Nentvich
Karel Kubeček
Jaromír Plný

Životní jubileum oslavili  
naši spoluobčané

8

Redakční tým
Jana Kovaříková- reportáže z akcí, rozhovory, korektura textu 

e-mail: zpravodajmartinkovice@seznam.cz
Martina Vernerová- grafická úprava, fotografie, propagační prostředky

e-mail: Vernerova22@seznam.cz


